CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 109/2014

Aquisição de veículo apropriado para
execução de serviços de pintura de
sinalização em asfalto e meio fio.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Executivo Municipal que viabilize aquisição de veículo
apropriado para  execução de serviços de sinalização de pintura em asfalto e meio
fio.

Os serviços que estão sendo executados pelos trabalhadores, deixam
muito a desejar na questão de transporte de material  como tinta,  rolos, bacias e
demais materiais.  Atualmente o trabalho em questão esta sendo feito por veículo
comum,  onde  parte  do  material  fica  exposta  fora  do  veículo,  além de  parte  da
sinalização que esta danificada o que pode causar acidentes.

Por  se  tratar  de  serviços  prestados  por  funcionários  públicos  com
veículos do município é imprescindível o exemplo de segurança para quem trabalha
além de veículo em condições legais de uso.

É com o intuito de fornecer segurança aos trabalhadores e também de
outros motoristas e pedestres é que este vereador faz essa proposição.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março 2014.

                                                                                                   REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br